
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПАШКОВО 

 ПРИКАЗ 

«15» августа 2023 г.                                                                               № 59 

Об индексации заработной платы работников МОУ СОШ п. Пашково, филиала 

МОУ СОШ п. Пашково в с. Матчерка и филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. 

Морсово 

 В целях реализации трудовых прав работников, в соответствии с Постановлением 

администрации Земетчинского района  № 322-п от 11.08.2023 «О внесении изменений в 

Положение о системе оплаты труда работников муниципальных  образовательных 

организаций Земетчинского района…», Постановлением администрации Земетчинского 

района  № 315-п от 10.08.2023 «Об индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений (организаций) Земетчинского района Пензенской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проиндексировать с 01 июля 2023 года на 5,5 % базовые оклады работников МОУ 

СОШ п. Пашково, филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. Матчерка и филиала МОУ СОШ 

п. Пашково в с. Морсово. 

2. Внести изменения в «Положение о системе оплаты труда  работников МОУ СОШ п. 

Пашково»: 

- в Приложение №1 (рекомендованные оклады педагогических работников); 

- в Приложение №2 (рекомендованные оклады прочих работников); 

3. Утвердить тарификационные списки по урочной и внеурочной деятельности МОУ 

СОШ п. Пашково, филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. Морсово и филиала МОУ СОШ п. 

Пашково в с. Матчерка на 01.07.2023 года. 

4. Утвердить штатное расписание МОУ СОШ п. Пашково, филиала МОУ СОШ п. 

Пашково в с. Морсово и филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. Матчерка на 01.07.2023 

года. 

5. Произвести расчет оплаты труда педагогическим работникам МОУ СОШ п. Пашково, 

филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. Морсово и филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. 

Матчерка за работу не входящую в круг основных обязанностей (дополнительные виды 

работ к тарификации) на 01.07.2023 года. 

6. Оплату производить согласно штатного расписания на 01.07.2023 года, 

тарификационных списков на 01.07.2023 года и расчета оплаты педагогическим 

работникам за работу не входящую в круг основных обязанностей (дополнительные виды 

работ к тарификации на 01.07.2023 года) МОУ СОШ п. Пашково, филиала МОУ СОШ п. 

Пашково в с. Морсово и филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. Матчерка. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года. 

                                          

Директор                                                                                     Н.А. Раннева 

 


		2023-08-21T19:41:53+0300
	Раннева Надежда Андреевна




